
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• RESULTADO PE 028/2021.

• ADJUDICAÇÃO PE 028/2021.

• RESULTADO PE 039/2021.

• ADJUDICAÇÃO PE 039/2021.

• RESULTADO PE 040/2021.

• ADJUDICAÇÃO PE 040/2021.

• HOMOLOGAÇÃO PE 040/2021.

• Ata de Registro de Preços nº 060/2021 - PE 040/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 275F52B32ABE7643C1D197472F3869BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	

																																																																													Setor	de	Licitações	e Contratos	 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021, MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE NATUREZA NÃO FINALÍSTICA, NOS DIVERSOS SETORES DAS DEPENDÊNCIAS DO 
MUNICÍPIO DE IBIRATAIA ESTADO DA BAHIA, SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: a empresa JFS SERVIÇOS 
COMBINADOS EIRELI, CNPJ nº 21.351.660/0001-97, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
Ibirataia – BA, 01 de dezembro de 2021. 
_______________________________ 
      Marcelo de Oliveira Lima 
         Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 579A7119729FC473AA851F73B30706CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Marcelo de Oliveira Lima, depois de julgar as propostas de Preço e analisado os 
documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2021, Menor 
Preço Global, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE NATUREZA NÃO FINALÍSTICA, NOS DIVERSOS SETORES DAS 
DEPENDÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA ESTADO DA BAHIA, SEM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA, resolve 
ADJUDICAR o objeto deste processo licitatório à empresa vencedora do certame: JFS SERVIÇOS 
COMBINADOS EIRELI, CNPJ nº 21.351.660/0001-97, que foi declarada vencedora, pois apresentou 
todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente, a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 

 
Ibirataia/BA, 01 de dezembro de 2021. 
_____________________________ 
       Marcelo de Oliveira Lima 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83A9E849252C846CC73B0FC8A0C63503

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	

																																																																													Setor	de	Licitações	e Contratos	 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021, MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objetivo a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS DE LED OPERADOS E MANTIDOS PELA 
FUTURA LICITANTE, A SEGUIR DENOMINADA COMO CONTRATADA, NO MUNICÍPIO IBIRATAIA/BA.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: a empresa CHAPADA 
ILUMINAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 34.974.120/0001-01, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
Ibirataia – BA, 13 de dezembro de 2021. 
_______________________________ 
       Nilton Novaes Silva Júnior 
          Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D79898D1A2C542C20B76B9D7E0185EE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Nilton Novaes Silva Júnior, depois de julgar as propostas de Preço e analisado 
os documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 039/2021, 
Menor Preço Global, que tem como objetivo a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS DE LED OPERADOS E 
MANTIDOS PELA FUTURA LICITANTE, A SEGUIR DENOMINADA COMO CONTRATADA, NO 
MUNICÍPIO IBIRATAIA/BA, resolve ADJUDICAR o objeto deste processo licitatório à empresa vencedora 
do certame: CHAPADA ILUMINAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 34.974.120/0001-01, que foi declarada 
vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente, a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 

 
Ibirataia/BA, 13 de dezembro de 2021. 
_____________________________ 
     Nilton Novaes Silva Júnior 
         Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99F28870E0A964C1AD3672851D1DF4BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	

																																																																													Setor	de	Licitações	e Contratos	 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021, MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objetivo a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: a empresa V. S. COSTA & 
CIA LTDA, CNPJ nº 05.286.960/0001-83, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
Ibirataia – BA, 16 de dezembro de 2021. 
_______________________________ 
      Nilton Novaes Silva Júnior 
         Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41BE8273B973C762BEF9E3459ABBCCA0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Nilton Novaes Silva Júnior, depois de julgar as propostas de Preço e analisado 
os documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 040/2021, 
Menor Preço Global, que tem como objetivo a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, resolve ADJUDICAR o objeto deste processo 
licitatório à empresa vencedora do certame: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ nº 05.286.960/0001-83, 
que foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a 
menor proposta. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente, a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 

 
Ibirataia/BA, 16 de dezembro de 2021. 
_____________________________ 
     Nilton Novaes Silva Júnior 
        Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 161B341AEBA07D3FF17E286695C256E8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 040/2021, que tem como objetivo a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, o presente em favor da empresa: V. S. COSTA & CIA 
LTDA, CNPJ nº 05.286.960/0001-83, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da 
contratação. 
     
Ibirataia – BA, 17 de dezembro de 2021. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
        Prefeita Municipal 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9932F71EB534CC59ED823FE30D45239D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000928 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
                     Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 060/2021. 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 040/2021 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: V. S. COSTA & CIA LTDA, estabelecido na Rua Francelho, 69, Vila Nova, 
Arapongas - Paraná, CEP 86.707-040, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
05.286.960/0001-83.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é a futura e eventual contratação de empresa, visando a aquisição de aparelho de 
ultrassom odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Ibirataia – 
Bahia, através do Sistema de Registro de Preços. 
 
ASSINATURA: 17/12/2021.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 
 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 275F52B32ABE7643C1D197472F3869BA


		2021-12-20T16:47:59-0300




